МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10
ИМЕНИ СЕРГЕЯ ИВАНОВИЧА ХОЛОДОВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
СТАНИЦА НОВОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ
от 20 июля 2022 г .                          					          № 236

О создании в МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова
ст. Новощербиновская театрального кружка
 «Театр одного актера. Только один»

	В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников п р и к а з ы в а ю:
	1. Создать театральный кружок «Театр одного актера. Только один» на базе МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова ст. Новощербиновская;
	2. Назначить руководителем театрального кружка О.Н. Бескоровайную.
	3. Утвердить Положение о театральном кружке «Театр одного актера. Только один» (приложение 1).
	4. Утвердить программу театрального кружока «Театр одного актера. Только один»  для обучающихся 12-15 лет. (Приложение 2).
	5. Организовать деятельность театрального кружка в системе
воспитательной работы МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова ст. Новощербиновская.
	6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления
С.О. Макарчук, зам. директора по ВР.
	7. О.Н. Нефедовой., учителю математики и физики, ответственномой за ведение сайта ОО создать на официальном сайте МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова ст. Новощербиновская раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ и программу «Театр одного актера. Только один» для обучающихся 12-15 лет на официальном сайте школы до 02 августа 2022 года.
	8. С.О. Макарчук, зам. директора по ВР заполнить анкету о
включении школьного театра «Театр одного актера. Только один»  в Реестр
школьных театров до 02 августа 2022года.
	9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10
им. С.И. Холодова ст. Новощербиновская                                   Е.М. Пидварко